Præcipue hæc sententia comprobatur ex cap. Omnis utriusque sexus de penitent. & remissione, vbi codem tenore præcipit. Innocent. vt fideles omnes, saltem semel in anno, fideliter omnia sua peccata proprio Sacerdoti fateantur, & pénitentiam iniunctam studeant pro viribus adimplere. Supponit ergo ex institutione huius Sacramenti obligationem esse pénitentiam adimplendi, sicut est obligatio peccata fatendi. Pontifex enim in dicto cap. Omnis non obligationem confessionalis sanctificat; sed iure diuino sanctam determinauit. Deinde ex Trident. sess. 14. cap. 8. assertore, pénitentia impositio nem ex potestate, quam sacerdotes habent, ligandi, ac soluendi ortum habere. At ex hac potestate manifestè colligitur, te peccata fatentem obligatum esse, tum ad acceptandam pénitentiam, tum ad illius executionem. Nequit enim intelligi, qualiter Sacerdos potestatem habeat pénitentias iniunctas te ligandi, si tu ad illarum acceptationem, & executionem ligatus non es. Quod si dicas, potestatem habere ligandi pénitentias iniunctas, quando te pénitentis subiiciat subiecte vis: obstat quia hæc litigio non à Sacerdote, sed à te procederet. Deinde, quia hæc potestas ligandi pénitentias iniunctas necessariò prouenit ex potestate, quam sacerdos habet, te ligandi, & soluendi à peccatis. At hanc potestatem habet per modum iudicij, & tanquam Index in illa cœla sententiam proficit. Ergo prolatæ sententia de pénitentia exequenda, obligatus es illam accepere, & exequi, sicut in aliis tribunib[us] quilibet reus, qui iudicandus de delicto subiectus, eo ipso ad sustinendam penam subiici debet: id enim æquitas iudicij postulat. Præterea, si sacerdos suo præcepto potestatem non haberet te ligandi, ad acceptandam pénitentiam, illámque exequendam, eo ipso, quo peccatorum absolutionem obtainire visis, sed necessariò deberet absolutionem concedere, tametsi nolles pénitentiam iniunctam acceptare, & exequi, non videtur qualiter punire, & mederi tua delicta possit: si quidem ab eius iurisdictione absolutus existis, nulla punitione facta; nec medicina applicata. Item, superius diximus, confessarius obligatum esse, ex institutione huius Sacramenti, pénitentiam pro qualitate criminis, & dispositione pénitentis iniungere: tuni vt æquitatem iudicij servetur, vt pénitentem medeatur at hæc obligatio inutilis esset, si pénitentem ad illius acceptationem, & executionem nequit astringere. Ergo, &c. Tandem onus integrandi sacramentum pénitentie, tam confessario, quam pénitenti incumbit: ergo verique debet ad concurrere, confessarius satis factio[n]em imponendo, & pénitentis illam accepando.

4. Fundamentum contrarium leuisimum est, sp[ecie]ato peccato, & illius extra sacramentum remissione, possit satisfactione in Purgatorio remitti: at eo ipso, quo remissio per modum iudicij conceditur, exequenda est satisfactio iuxta iudicij sententiam. Neque inde sit, quanlibet pénitentiam, etiam gravissimam te obligatum esse accepere, & exequi: quia neque ipse Sacerdos eam potest impone: sed qualem, tum ad peccatorum vindictam, tum ad illorum medelam iudicauerit expedire, tametsi grauitati peccati non adæquat.

5. Ex dictis videtur inferri, contraria sententiam, spectato iuris rigore, & ratione, neque ut probabilem admittendam esse, tametsi 10. Doctorum autoritate fulcita sit. Placet tamē cum Laym. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 15. quæf. 1. numer. 6. ad finem. ea sententia vti, ne vnuquam pénitentis abf[er]e absolutione dimittatur, si pénitentiam delictis commenstrata renuat acceptare: paratus, tametsi acceptare exequi leuiorem, quam peccata merentur: quia ea dispositione pénitentis pofta contentus esse debet. Sacerdos ea leuis pénitentia impositione, quippe spectatis circumstantiis rationabilis est, & insta.

6. Dixi, obligationem acceptandi, exequendam pénitentiam iniunctam nasci ex potestate, quam habet Sacerdos ligandi, ac soluendi pénitentem. Unde, si pénitentis renuat absolui, exequatur ab obligatione acceptandi, exequendam pénitentiam: nam in tantum ei Sacerdos imponere pénitentiam potest, in quantum eius iudicij, & sententia subdicitur. Igmar, si hoc iudicium, sententiam fugiat, fugier etiam obligationem pénitentie acceptande, & exequenda: Arque ita docent Agid. de Coninch. disp. 10. de penitent. dub. 9. num. 80. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 15. num. 6. fine, vers. Dico hic. Suarez disp. 38. sett. 7. num. 4. Bonac. disp. 5. quæf. 5. sett. 3. p. 4. n. 3.

7. Sed non catet difficultate, an liberum sit pénitenti hoc iudicium iam inchoatum fugere, & sententiam huius sacerdotis declinare alium adeundo. Et quidem si fiat absque rationabili, & legitima causa (qualis esset, si nollet Sacerdos grauem, & nimis molestam pénitentiam moderari,) omnes predicti Doctores firmiter, illicitem esse: tum ob virtutalem illius Sacerdotis defpecti contemptum: tum ob indecentiam sacramenti, quod incepit, & imperfectum relinquit: tum ob debitum iudicij ordinem, quod semel inchoatum perfici debet. Sapientia enim liberum est iudicando, hunc vel illum Iudicem eligere, eique se submittere: et facta electione, & submissione, illucitum est illi retrocedere; sed sententia Iudicis electi, si iusta sit, stat debet. Ob has rationes confarem, grauen

culpam

culpam committere pénitentem, qui absque legitima causa inchoatum iudicium pénitentia abrumperet, nisi videtur, praxim contrariam esse communis Doctorum autoritatem fulcit. Nullum enim reperi, qui expresse peccati mortalis damnet pénitentem inchoatam confessionem relinquentem & alium confessarium adeuntem: solum enim damnatur cuiusdam irreuerentia, & indecentia, quae peccatum veniale non excedit, quæ sententia fundatur in prælupione, quod no-
uerit Christus pro sua pietate, & summa misericordia gra-
uare pénitentem, ut semel inchoatam confessionem cum uno sacerdote, cum eodem perficiat, sed possit, saltem abique gra-
ui culpa, eius iudicium fugere, & alteri sacerdoti se iudican-
dum submittere. Hac enim via, & sacramentum pénitentie suauius redditur, & pénitentes facilius sua peccata manife-
stant, & pénitentias iniunctas admittunt, & exequuntur.

8. Constitutio autem, quod pénitentis obligatio sit pénitentiam acceperare, & exequi, eo ipso, quo velit abfolui; re-
stat examinandum, an semper hac obligatio sit grauis. Ratio dubitandi est: quia esto pénitentia iniuncta in leuis sit, il-
lam tamen acceptare, & exequi non videat leue: siquidem ex
hac acceptatione, & executione pender sacramenti pénitentia integritas: omittere autem abique causa Sacramenti integritatem, non leue, sed graue confundem est. Praterea superius diximus, obligatio est sacerdotem sub graui culpa, hoc sacra-
mentum ministrare pénitentiam iniungendo, tametsi confessio facta fuerit ex venialibus, vel ex mortalibus iam con-
fessis. Ergo etiam obligandus est pénitentis sub graui culpa, eam pénitentiam acceperare, & exequi: quia integritas sacramen-
tum non tam in pénitentia impositione, quam in illius ac-
ceptatione & executione sita est.

9. Ceterum diligendum censeo inter acceptationem, & executionem pénitentiae. Et de acceptatione credo, ob su-
periorem rationem dubitandi semper pénitentem obligatum esse grauitate, pénitentiam iniunctam, esto leuis sit, acceperare, si velit abfolui: hac enim acceptatione formaliter integratur iudicium, & reus conuenienter absoluitur, tametsi contra sentiat Suar. disp. 38. sect. 7. num. 5. At exequi pénitentiam iniunc-
tam, & acceptatam, censeo obligatum esse pro grauitate, vel leuitate pénitentiae iniunctæ, illiusque omissione. Si enim pénitentia iniuncta grauis sit, & ob grauem causam iniunctam, & integrè omittitur, graue peccatum erit. Secùs, si illius pars leuis omittitur, vel leuis pénitentia fuerit iniuncta. Nam, si in voto, iuramento, aliquo diuinis praecipitis leuis obligatio admittitur ob materia leuitatem, cur non erit admittenda in pénitentia iniuncta executione, præcipue cum huius pénitentiae execuio, neque ad essentiam sacramenti, neque ad illius formalem, sed materialem integratatem videatur perti-
nere? Atque ira ex communis sententia docent Paludan. in 4. dif. 17. queft. 7. coacl. 4. Sutor dif. 20. queft. 2. art. 2. Nauar. cap. 21. num. 3. Suar. disp. 38. sect. 7. num. 5. Coninch. difp. 10. dub. 9. num. 80. Layman. l. 5. sum. tract. 6. cap. 15. queft. 1. numer. 7. Hen-
riq. l. 5. cap. 20. num. 3. Bonac. alias relatis, de pénitent. difp. 5. queft. 5. sectio. 3. part. 4. num. 4. Fagund. de pénitent. l. 9. c. 3. num. 12.

10. Verum supradicti Doctores non conuenire in affi-
gnanda hac leui materia. Aliquis enim videtur, leuem esse, quoties pro venialibus peccatis, vel mortalibus iam confes-
sis imponit, vt docuit Vivaldi de confess. satisfact. n. 26. Nauar. l. 21. num. 4. Suar. disp. 8. sect. 7. num. 5. Layman. l. 5. sum. tract. 6. cap. 15. queft. 1. numer. 7. quia non videtur pro iis iuste, & rationabiliter grauem posse pénitentiam iniungi, cum circa haec peccata non exercat Sacerdos potestatem ligandi, sed solum soluendi ex Christi benignitate. Et ideo aliquando graue pénitentia iniungi possit, ne pénitens ve-
nialium multitudinem parui pender, & paulatim in graue peccatum decidat: at non videtur ad illius executionem obligari sub graui culpa: cum obligatio pénitentia ex-
quendæ non solum ex ipsius grauitate, sed ex cauâ, ob quam imposta est, desumi debet. Alij contrâ grauem materiam censem, tametsi in leuis sit, si ob grauem causam, & necessaria-
m, qualis est mortale non confessum, fuerit imposta: quia esto illud peccatum leuiter puniat Sacerdos; punit tamen ex potestate ligandi & soluendi, quam illi Christus conciliet, & puniri necessari.

11. Sed vetius existimo, leuitatem materiae in executione pénitentiae iniunctæ defundendam esse, non ex causa ob quam iniungi pénitentia: sed ex leuitate ipsius. Quocirca si pénitentia iniuncta leuis fuerit, qualis est vna, vel altera vice recitare Psalmmum Misericordie, quinque orationem Domini, & salutarem Angelicam; tametsi ob peccatum mortale nunquam confessum faciat iniuncta, quod aliquando fieri poterit, si magna coartatio pénitentem ad Sacramentum accedit, leue peccatum erit eius omissione: contraria, si ob venia-
lia peccata graue pénitentia, vt est ieiunium: Misere audito, rofarij recitatio fuerit imposta, vt probatum est imponi posse, maximè viro religioso, qui specialiter perfectione procurandæ astringitur; graue erit illius omissione: quia grauitas, vel

leuitas huius obligationis, sicut & reliquarum, non ex causa mortua, sed ex materia precepta defulti debet. Atque ita tenet Henr. 4. l. 5. cap. 20. n. 3. Coninch. difp. 10. dub. 9. n. 81. Bonac. alias referens difp. 3. de pénit. q. 5. sect. 3. p. 4. n. 4. Fag. de 2. Ecc. præc. l. 9. c. 3. n. 14. & 15.

12. Sed quo tempore implenda est pénitentia? Breuiter respondeo, si nullum tempus signatum est, impleri debet, clum primum comode possit: quia ea est intentio Confessarij, & finis pénitentia, vt quācumque possit peccato satis-
facias, teque à commitendis contineas, & plenam cum Deo obtinas reconciliacionem. Quapropter si nimis fuerit dilatio, sufficiet ac peccatum mortale, si brevis, ad veniale. Quæ autem sit nimis, vel leuis, arbitrio prudentis relinquatur. Ne enim singuli membris obligatus communicate, peccabis mortaliter, tametsi lex vel octo dies communione diffu-
ris, præcipue si aliqua, est leuis, occasio huius dilationis se obtulit. Sic Suar. difp. 38. sect. 7. n. 6. Coninch. difp. 10. dub. 9. n. 24. Bonac. difp. 5. de pénit. q. 5. sect. 3. p. 4. n. 6. Sayrus de Sacram. Pénitent. cap. 36. num. 8. Loann. Sanch. difp. 13. select. numer. 9. & 10.

13. Si vero tempus designatum à confessario sit, v. gr. vt proximo die Veneris, vel vigilia B. Virginis ieiunes, confitearis, aliud opus præstas, non est dubium te obligatum esse, eo die exequi. At si ob malitia, vel impotentiā eo die pénitentiam omittas, alii videri poterit, te excusat esse: quia illius diei designatio in speciale B. Virginis, vel passionis Christi Domini honorem facta est; quem honorem non respicit ieiunium alio die assumptum, ac proinde cessat materia præcepti pénitentiae; sicuti cessaret si obligatio esset ex voto, & alio quousque præcepto. Si sentire videatur Fagundus de 2. Ecc. præc. l. 9. c. 4. n. 5. & Fauet Henr. l. 5. sum. c. 2. in fine.

Sed omnino dicendum est, per se non cessare obligationem ieiunij, & communionis: nam ideo hæc opera eo die tibi præcipiatur exequi in honorem B. Virginis, vel Christi passionis: non tamē hic finis est ultimatus, sicuti est in voto, aliquo cœlesiatico præcepto, sed est finis medius, & relatus ad finem satisfaciendi pro peccatis commissis, & præcatendi futura. Unde esto, cœlesti illius finis medijs concitior, cum non cœlesti hic finis ultimus, & præcius, non cessat præceptum. Quod si vrgas: Cessat materia præcepti: siquidem cessat fieri ieiunium in Christi, vel B. Virginis honorem, quæ fuit materia præcepti. Respondeo, cessate ex parte, sed non ex toto: cessare inquam, quad accessorum, sed non quad principale. Etenim in predicto præcepto duo continentur: primum, & principale, ieiunium: secundum minus principale, & accessorum, vt eo die in honorem Virginis ieiunes: & virtumque satisfactionem præteriorum, & futurorum medelam respicit: at cessante secundo primum confitetur porest, cum suum finem specialiter spectet. Non igitur ex designatione temporis finitur pénitentia obligatio. Atque ita docet Suar. difp. 38. sect. 7. n. 6. Coninch. difp. 10. dub. 9. n. 84. & 85. Bonac. difp. 5. de pénit. q. 5. sect. 3. p. 4. n. 5. Quapropter omittere ieiunium eo die temporis, vel vigilie, intentione transferendi in sequen-
tem, cederem non excedere culpan veniale ob materia leuitatem: & indicat Regid. loc. alleg.

14. Ab hac tamen doctrina excipiunt prædicti Doctores, Suar. Coninch. Bonac. pénitentiam, quam confessarius ita temporis alligaret, vt eo transfacto, obligationem cessare velit. Reputant autem hanc voluntatem habere, quod pénitentia per longum tempus, statim temporibus, distributatur, quæ si in unum coniungeretur, intolerabilis esset: v. gr. si debebas ex pénitentia iniuncta singulis hebdomadiis, immo & singulis membris ieiunare, vel communicare, & longo tempore ieiunia, vel confessiones omittitis, censem te non esse obligatum compenfare: quia intentione confessarii cam pénitentiam imponit, fuit, finire simul cum tempore obligationem, ne si simul cum subsequente persistaret, pénitens nimis grauaretur.

15. Sed quid, & confessarius velit, vt pénitentia execu-
tioni mandetur ante absolutionem concessam, obligatus erit pénitens obtemperare? Respondeo ex potestate, quam habet sacerdos imponendi pénitentiam, nequaquam obligari posse: quia nequit sacerdos vindicare delictum, antequam illius sententiam pronunciet, neque pars integralis sacramenti esse potest, antequam Sacramentum in suo esse essentiali sit constitutum: prius enim in essentia constitui sacramentum debet, vt integras illi adueniat. Verum, si opus iniunctum non per modum pénitentia præcipiatur, sed quia alia pénitens ad illius executionem obligatur, vt est occasionem peccandi dimittere, restituitionem ablatorum præstare, & simili potestatem habet sacerdos ea imperandi pénitentis ante absolutionem, maximè si timorem haber concessa absolu-
tione non fore exequenda. Quoniam, si de contritione pénitentis fatus confessario non cōstet, & ad hoc iudicium concipiendum reputet necessarium, vel conuenienter, vt pénitens aliquod opus penale ante absolutionem exercet, & poterit sine dubio illud pascere, & pénitens si vult abfolui, tenuerit ob-
dire: quia non præcipitur in pénitentiam & satisfactionem peccati;

peccati, sed in testimonium doloris interni qui necessariò debet à Confessario cognosci. Sic tradunt Suar. disp. 38. scđ. 7. n. 7. Filic. tract. 8. cap. 2. q. 9. n. 56. Reginald. lib. 7. n. 83. Bonac. disp. 5. de penit. q. 5. scđ. 3. p. 2. num. 20. & 21. Fagund. de 2. Eccles. præcept. lib. 9. c. 3. in fin. n. 19.

16. Reftas dicendum qualiter pœnitentia implenda sit. Aliquis placet, necessariò in statu gratiæ esse exequendam, cō quod in statu peccati effectum remissionis, & preferuationis à peccato non obtinet, qui sunt fines, ob quos pœnitentia à Confessario imponitur: Confessarius namque imponens pœnitentiam, opus satisfactorium præcipit, quod certe esse non potest in peccato mortali factum.

Cæterum communis est sententia apud S. Thom. in 4. disp. 16. Nauarr. cap. 1. de penit. disp. 6. n. 45. & in sum. cap. 3. num. 5. Valen. disp. 7. que. 14. p. 3. ver. Non est. Valq. qu. 94. art. 2. dub. 5. Sayo de penit. cap. 17. num. 1. Suar. disp. 38. scđ. 8. num. 1. Henr. lib. 1. c. 20. Tolet. lib. 3. c. 9. Bonac. disp. 5. de penit. q. 5. scđ. 3. p. 4. num. 15. Laym. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 15. num. 15. concl. 3. Coninch. disp. 10. dub. 11. in princ. Fag. de secund. Eccles. præc. l. 9. c. 4. n. 2. opus non est in statu gratiæ pœnitentiam exequi, vt præcepto Confessarii satisfasias. Ratio est aperta: quia ad executionem præcepti solùm requiriatur, vt rem praecipitam exequaris; tamen finem, ob quam præcipitum, non obtineas, videret est in omnibus præceptis. At exequiis in peccato ieiunium, in pœnitentiam iniunctum, exequiis opus tibi præcepum. Ergo. Deinde duplicit fide mouetur Confessarius in pœnitentia imponenda. Primo, vt tua præterita delicta ea pœnitentia puniat, & a similibus committendis præseruet. Secundo, vt pre peccatis commissis satisfasias. Et licet hic secundus finis non obtineatur per pœnitentiam in mortali, quia tamen prior obtineatur, sufficit, vt obligationi pœnitentiae fiat fata. Adde, prædictum finem obtineri recedente peccato, vt superius diximus.

17. Illud vero certum existimo, te aliquam culpam committere, satisfactionem exequendo in peccato mortali: quia impedit remissionem pœnæ, quam ex opere operato habere debebat satisfactio, pœnitentia indebet partem sacramenti. Sed credo, leuem culpam esse, & non grauem, eo quod non videatur grauius deordinatio, pœna temporalis remissionem impedi, eaque de causa nec Confessarii rogans pœnitentes, an in statu gratiæ pœnitentiam impluerint, neque pœnitentes de hac circumstantia se accusant. Sic Suarez. disp. 38. scđ. 8. num. 7. Laym. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 15. que. 3. num. 15. in fin. Fagund. de 2. Eccles. præcept. lib. 9. cap. 4. num. 11. Henr. l. 5. cap. 18. num. 3. & cap. 20. num. 7. Bonac. disp. 5. de penit. que. 3. fin. 3. p. 4. n. 16.

S. Vlt.

De commutatione pœnitentia iniuncta, & detrau-
sis excusantibus ab illa.

1. Differt commutatio à cessione.
2. Proponitur pœnitentiam instam nunquam mutari posse.
3. Sed oppotuit cum communi sententia affirmandum est.
4. Quilibet Confessarius mutare pœnitentiam potest.
5. Soluuntur rationes n. 2. adductæ.
6. Limitatur ab aliquo doctrina in pœnitentia iniuncta ob causis referatas.
7. Censeo verius, hanc ab inferiori mutari posse.
8. Plures censem, extra confessionem fieri hanc mutationem posse.
9. Verius est oppositum.
10. Pœnitentia non potest in melius pœnitentiam mutare.
11. Sufficit oppositus fundamen.
12. Aliquis placet in qualibet confessione mutari pœnitentiam posse; tametsi pœnitens peccata, ob qua fuit imposta, non declaraverit.
13. Verius est, obligationem esse declarandi peccata, ob que fuit pœnitentia imposta.
14. Tametsi intra breve tempus ad eundem Confessarium recurrit, non potest pœnitentiam mutare, sacramentum non ministrato.
15. Excusaria à pœnitentia, si immoderata sit.
16. Si successu temporis redditus impotens.
17. Si prohibeatur à Superiori.
18. Si oblitus sis pœnitentia.
19. Quo casu non teneris iterum peccata fateri.
20. Neque teneris alia opera subrogare.
21. Qualiter obtentione indulgentia excusari posse.

A liud est mutatio pœnitentia, aliud illius cæstatio: cæstatio pœnitentia, quia cæstat illius obligatio: mutatur pœnitentia; quia loco illius alia subrogatur. Hæc subrogatio fieri potest ab eodem Confessore, ab æquali ab inferiori superiori. Item, extra confessionem, vel confessione item repentina.

2. Non desunt, qui affirment, pœnitentiam rationabilem, & iustam nequaquam mutari posse, neque ab eodem Confessario, neque ab illius superiori. Primo, quia est sententia data à supreme Iudice, & omnino irrevocabilis: omnes enim sacerdotes ex potestate Christi acceperunt, & nomine illius sententiam absolutionis pronunciant, quæ semel validè prolatæ, nullatenus reuocari potest. At illa sententia data fuit sub oblatione, designat pœnitentiam exequendi: ergo, cum sententiam illam immutare nullus sacerdos possit, neque poterit pœnitentiam iniunctam, quæ illi est accessoria. Secundo, vel hæc mutatio facienda est in sacramento confessionis, vel extra. Extra ferè omnes Doctores admittunt nullatenus mutari posse: quia extra sacramentum subrogari non potest pœnitentia, que pars sacramenti sit. In sacramento autem nequit fieri hæc mutatio: quia pœnitentia in susceptione nouæ absolutionis imposita a ministrante esse potest pars integralis prædicti sacramenti, sed præsentis, in quo designatur. Ergo numquam illius loco subrogari potest. Tertiò, ad veram, & legitimam mutationem pœnitentia iniuncta opus erat cauſam, ob quam fuit imposita, iterum iudicandam (subiici), ac si nunquam iudicata fuisset. At hoc est impossibilenam esto eadem peccata materialia, à quibus primò fuisti absolutus, possis alteri Confessario (subiicere), non ea subiici, sicut primo subiecisti. Nam primo subiecisti vi materiali necessariam; secundo, vt liberam, & culibet subiicis sub diversa, & distincta confessione, & dolore: ergo non est eadem cauſa iudicanda. Etenim absolutio, & sententia à Confessario prolatæ non fertur in peccata, sed in pœnitentem, qui diuerit, & distincto modo eadem peccata in illis confessionibus satetur.

3. Fator, has rationes non leuem mihi difficultatem inferte; sed, quia communis Doctorum consensus praxi, & yli Ecclesiæ firmatus in contrarium procedit, censem, ab eo non esse recendum, sed affirmandum mutari pœnitentiam posse, tum à superiori, tum ab eodem Confessario, tum ab æquali, tum ab inferiori. Sit pluribus relatis docent Suar. disp. 38. scđ. 10. num. 5. Valq. que. 94. art. 2. dub. 3. Coninch. disp. 10. dub. 12. concl. 1. & 2. num. 99. Henr. lib. 5. cap. 22. num. 1. Valen. disp. 7. que. 14. p. 4. Laym. lib. 5. sum. tract. 6. ca. 15. que. 4. Bonac. disp. 5. de penit. que. 5. scđ. 3. p. 3. & num. 1. Fagund. de 2. Eccles. præc. lib. 9. cap. 4. a. num. 15. Fundamentum est: quia ex benignitate Christi Domini Pœnitentia Sacramentum ita institutum est, vt de peccatis, à quibus fuisti iudicatus, & absolutus, possis iterum iudicari, & absolvi: posito autem ex novo iudicio, & abolitione illius sententia de pœnitentia, iniuncta, stare poteris omisso prioris iudicij sententia: non enim tenuis dupl. cem satisfaçtio condignam pro eodem peccato subire. Neque inde fit, secundum Sacerdotem prioris sententiam reuocare; sed eadem cauſa iterum iudicare, & pœnitentem ab ea absoluere, & que optionem dare, vt eligat, quam voluerit satisfactionem.

4. Ex hac ratione manifestè conuincentur sententia Sotii in 4. disp. 20. que. 2. art. 3. sub fin. arbitrantis, solum superiore mutare pœnitentiam à confessario iniunctam posse, non eundem neque æqualem: quia pars in patrem non habet imperium. Sed est triuola ratio: etenim cum habeat potestas mutandi pœnitentiam non oriatur ex eo, quod unus confessor in alium exercet iurisdictionem; sed ex eo, quod iurisdictionem habeat iudicandi cauſam ab alio iudicaram, si inferior sacerdos eam potestem habeat, sanè mutare pœnitentiam poterit: ea enim suppositione facta inferior non est censendum, sed æquals, cum æqualem, quoad illam cauſam, habeat à Christo potestem, cuius nomine sententiam abolitionis pronunciar, vt docent DD. precedentes relati.

5. Ex his soluuntur rationes n. 2. adductæ. Ad primam concedo, sententiam esse datam à supremo iudice, nec reuocari posse; sed valida perseuerante alia simili ferri potest in eadem cauſa, qua posita opinio pœnitentia conceditur eligendæ, quam voluerit satisfactionem, vii docuit Suar. disp. 38. scđ. 10. num. 7. Regin. dicto l. 7. num. 89. ad finem. Bonac. disp. 5. de penit. que. 5. scđ. 3. p. 3. in fine. Ad secundam admitto, in sacramento pœnitentia hanc esse communionem faciendam. Et ad impugnationem respondeo, sufficienter subrogari posse pœnitentiam denudò iniunctam loci prioris; tamen illius prioris Sacramenti pars integralis non sit: satis enim est, quod sit pars integralis sacramenti denudò suscepit. Ad tertiam nego minorem, & ad illius probationem respondeo, lati esse, eandem materialem cauſam iudicare, declarata simul pœnitentia obligatione, & commutationis intentione, alias non concibit communata.